
Doloplazy
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.567179N, 17.411474E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 804 ha

Počet obyvatel: 1 338 PSČ: 783 56

Adresa URL: www.doloplazy.eu

O obci
Obec Doloplazy leží v jihovýchodní části Olomouckého kraje při hlavním tahu z Olomouce na Lipník nad
Bečvou a Ostravu. Od krajského města je obec vzdálena 12 km.
 

Historie obce
V historických pramenech se jméno vesnice objevuje poprvé v roce 1228, daleko dříve, než vesnice
stejného názvu na Kojetínsku. Za feudalismu byly Doloplazy vždy samostatným statkem a až do roku 1719
náležely k panství velehradského kláštera, ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Katastr obce je tvořen Tršickou pahorkatinou, součástí Nízkého Jeseníku. Valná část této výměry
připadá na ornou půdu, menší na lesy.

Současnost obce
Významným sdružením s úspěchy  v celém kraji je doloplazský Sbor dobrovolných hasičů, založený
již roku 1892. Dalšími organizacemi jsou TJ Sokol, skautský oddíl, Český zahrádkářský svaz. Ve sportu
vyniká fotbalový tým, ...

Sportovní možnosti
Okolní příroda láká k cyklistickým a pěším výletům, které je možné v létě spojit s plaváním v
přehradě nebo nedalekém lomu. Stejně tak v zimě je tu mnoho příležitostí pro výlety na běžkách a
bruslení na zamrzlých rybnících.

Památky a zajímavosti
Mezi zdejší památky patří kamenný sloup z roku 1679, kříž u hřiště a socha T.G. Masaryka.
Dominantu Doloplaz tvoří kostel Cyrila a Metoděje z roku 1896.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8084/doloplazy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:01:28



Doprava
Obec je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8084/doloplazy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:01:28


